
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane xxx, 
 
dne 17. února 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. Předmětným podáním jste požádal o 
následující informace: 

• „Od jakého období roku 2020 a následujících, byli platná v České republice covidová 
opatření 

• Jaký význam měli tyto opatření, co bylo jejich předmětem, např. ukládání povinností, 
zákazů, atd. 

• Od jakého datumu do kterého datumu byla účinná jejich platnost? 

• Podle kterých opatření, pokud byla vydána, se vztahovala na přísnější klasifikace 
trestné činnosti? Popř., na které trestné činy se tato opatření vztahovala? Týkala se 
tato opatření každého člověka nebo byly uděleny pro určité osoby vyjímky?“ 

 
K Vaší žádosti sděluji: 
 
Veškerá opatření, na která se dotazujete, jsou k dispozici na webových stránkách MZ, 
konkrétně pak zde: Rozhodnutí a opatření ke covid-19 – Ministerstvo zdravotnictví. 
 
Na uvedeném odkaze jsou k dispozici veškerá opatření (tj. platná i neplatná), která byla 
v předmětné problematice vydána, a to od počátku, tj. počínaje 3.2.2020 (poslední strana 
seznamu, dále pak řazeno vzestupně). Význam, předmět, účinnost a na koho se opatření 
vztahuje, je uvedeno vždy v samotném opatření.   
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://mzd.gov.cz/category/uredni-deska/rozhodnuti-ministerstva-zdravotnictvi/rozhodnuti-a-opatreni-ke-covid-19/

